
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00211578- -UNC-DGME#SG

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que el señor Rector de la Universidad Nacional de Córdoba Mgter. Jhon Boretto solicita
la designación de la Dra. Carla Giacomelli como directora ejecutiva del Consejo Social
Consultivo de la UNC, conforme a lo establecido por los Artículos 4, in fine, y 14 de la
Ordenanza OHCS-2023-1-E-UNC-REC;

Que motiva la solicitud la necesidad de cubrir la dirección ejecutiva tras la renuncia de
la Mgtr. Brenda Austin;

Que la Dra. Giacomelli posee un vasto currículum vitae y una reconocida trayectoria
académica y de gestión que le otorgan la solvencia necesaria para cumplir con las
funciones de directora ejecutiva del Consejo Social Consultivo;

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1 .- Designar a la Dra. Carla Giacomelli como directora ejecutiva del
Consejo Social Consultivo de la UNC, conforme a lo establecido por los Artículos 4, in
fine, y 14 de la Ordenanza OHCS-2023-1-E-UNC-REC.

ARTÍCULO 2.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al Consejo Social
Consultivo de la UNC.




	numero_documento: RR-2024-542-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 5 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-05T11:25:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-05T12:13:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-05T12:13:32-0300
	GDE UNC




